Eo maxime tempore Constantinus, filiorum Basilii natus maximus, febris absumptus est, ineffabilem patri luctum relinquens. Hunc tamen casum imperator moderate tulit, uxoremque etiam et liberos consolatus est. Interim reipublicæ proceres imperatori suadent ut in provincias inspectores emittat, quod hoc dicerent ad incrementum reddituum publici ærarii facturum. Imperator probare se hanc sententiam simulans, deligi ad hoc munus homines aptos jubet et ad se adduci. Ibi cum generalis delegisset quos eam rem recte administraturos putabat, et eorum nomina ad imperatorem attulisset, in magnam apud eum reprehensionem incurrit, quod tales homines tanto negotio idoneos judicasset. Meliores se in tota civitate non invenire causanti, imperator, « Tantum, inquit, hoc munus existimo esse, ut si ita liceret, me ipsum ad id obeundum proficisci debere putem. Quod quia indecorum est, neque fieri potest, necesse habeo spem meam despondere duobus reipublicæ magistris, qui tempore et usu rerum multisque in longa vita gestis magistratibus fidei suæ integritatem et virtutem probarunt. Nam ab his negotium recte confectum iri fido Tu ergo abi, ait, et iis rationes hujus administrationis meamque voluntatem expone. Si volunt ad eam obeundam exire, mihi hoc probatur. » Magistri hoc nuntio perterriti supplices deprecantur ætatis suæ et laborum pro re publica jam ante exhausterum innitentes excusationi; petuntque ut hoc ministerium aliis imponatur. Generalis re infecta ad imperatorem redit eorumque excusationes exponit. Ad ea Basilii, « Quando, ait, fieri non potest ut ego exeam, et hoc munus illustrissimi recusant obire magistri, inspectorum

GOARI NOTE.

(6) Intellige λογοθέτην. GOAR.

(7) Plerisque magistri nomine passim in hac historia insignitis, aut afflictorum vel militiæ, etc., ubi vox occurrit, veniat intelligendus, potest oriri discrimen. At sane cum 24 posterioribus sæculis hac dignitate conspicuos fuisse referat Luitprandus alibi memoratus, πολιτείας magistris ab auctore vocatos, regii consistorii et secretioris consilii assessores conjiciendos semper sum ratur. Cui

conjectura non placebit. is, si potest, auctoris verba in alium sensum retorquet, sicut hæc alia Constantini c. de Admin. Imp., c. 51: Ἀέων ὁ βασιλεὺς φιλοτιμότερον πως πρὸς τοὺς magistris καὶ πατρικίους καὶ οικίους συγκλητικῶς διακείμενος, quibus dignitatem communem et rem publicam suis consiliis juvantem, qualis erat patricia et senatoria, magistreriam fuisse manifestat. GOAR.

hujusmodi constitutionem ego mitti volo: præstat quippe aliquos lucrum injustum 1045 ex publico præcipere, quam male metuere multam quas opprimat aliquam.» Hoc modo factum est ut subditi Romano imperio provinciales, quandiu ei Basilius præfuit, verbo quidem non sint ad æqualitatem census adacti, re ipsa autem liberi et ab exactio- nibus immunes manserint.

τοῦ δημοσίου μὴ καλῶς ἢ κακῶς ὑποπετεύειν ζημίαν τοῦτο παρὰ πάντα τὸν τῆς αὐτοκρατορίας αὐτοῦ χρόνον ἀδιάπρακτος ὁ ὑπὸ τῆν Ῥωμαϊκῆν ἐξουσίαν ἅπας τῶν ὄλων θεμάτων λαός.

Enimvero vita functo, uti retulimus, Constantino, tum amor et spes omnis in Leonem, qui huic natu proximus fuerat Basilius filius devoluta atrocitas ipsi odia perpererunt, quæ res planius est narrando explicanda. Erat quidam monachus, idemque sacerdos, eorum e numero quibus impensius imperator favebat plurimumque fidebat, nomine Sandabarenus. Is quanquam imperatori charus esset, tamen apud alios in mala erat existimatione, et idcirco a Leone illo sæpe traducebatur ut impostor ac præstigiator, qui imperatorem a sanis consiliis ad ungas otinuitales cogitationes averteret. Momordit hoc animum monachi, utque de ultio cogitaret impulit. Eapropter simulata erga Leonem benevolentia aliquando in hanc sententiam eum compellat: « Cum jam, o Cæsar, adoleveris patriques dilectus, qui sit quod cum eo venatum exiens neque ensem neque cultrum tecum fers, quem patri eo ad feras indigenti porrigas; aut si, quod sæpe usu venit, clandestinis insidiis 1046 petatur, in prompto habeas quo patris inimicos ulciscare? » Leo dolum non sentiens, neque suspicatus quorsum hoc commentum pertineret, consilium admittit: et persuaderi sibi patitur ut in ocrea cultrum secum efferat. Sandabarenus insidias sibi succedere intelligens, imperatorem convenit, indicatque vitæ ejus a filio insidias tendi. Si id non credat venatum egressus ocreas Leoni detrabi jubet: invento tum cultro intellecturum se recte monere. Hæc monachus. Statim Basilius venationem in licere, cum solito comitatu exire, cumque ad certum locum esset ventum, simulare sibi opus cultro esse, eumque vehementius exposcere. Ibi Leo, qui nihil de suspitione a patre concepta præscivisset, simpliciter cultrum quem secum ferebat depromere ac patri præbere. Confestim ergo Sandabareni præmonitio pro vera haberi, Leonis excusationes inanes judicari. Reversus domum imperator filium in feno animo ornamentis imperatoris spoliatum in quodam palatii conclave, cui Margarites nomen, includit, ibique detinet; ac nisi patriarcha et senatus prohibuissent, etiam oculos ei, (nam ad hoc a Sandabareno instigabatur) effossurus fuerat. Multum

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(8) Ἐξισωτής Suidæ Græcisque modernis est censor et exactor; juxta Blastarem is qui terras et agros inter vicinios possessores ex æquo dividit, quique tributis principi pendendi, perpensis uniuscujusque divitiis et possessionibus, mensu-